ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA ĐIỀN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Nghĩa Điền, ngày 02 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt trong giải quyết TTHC

 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Nghĩa Điền

Nhằm đáp ứng nhiệm vụ chuyển đổi số theo quy định cũng như đảm bảo

việc nâng cao chỉ số CCHC tại địa phương.

UBND xã Nghĩa Điền Thông báo cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức,

đảng viên và tổ chức, công dân trong và ngoài xã khi giải quyết TTHC tại

UBND xã Nghĩa Điền như sau:

1. Kể từ ngày 02/01/2024, tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Nghĩa

Điền áp dụng 100% việc thu phí, lệ phí, nghĩa vụ tài chính liên quan đến việc

giải quyết TTHC bằng hình thức thanh toán trực tuyến (không thực hiện thu phí

bằng tiền mặt).

2. UBND xã Nghĩa Điền thông báo Mã QR Code phục vụ cho tổ chức, cá

nhân trong việc thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt tại bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả một cửa UBND xã Nghĩa Điền.

3. Giao Công chức liên quan trong việc thực hiện giải quyết TTHC đảm

bảo 100% việc thu phí bằng hình thức thanh toán chuyển khoản, thanh toán trực

tuyến như trên.

UBND xã Nghĩa Điền kính thông báo rộng rãi đến mọi tổ chức, cá nhân

trong và ngoài xã được biết để thuận tiện giải quyết công việc./.

        Nơi nhận:
       - ĐU, TT. HĐND xã;
       - CT, các PCT UBND xã;

       - UBMT, các Hội ĐT ở xã;

       - Các ban ngành UBND xã;

       - Đài truyền thanh xã;

       - 04 thôn;

       - Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Lâm

		2024-01-02T15:12:56+0700

		2024-01-02T15:36:48+0700

		2024-01-02T15:36:48+0700